東京都職員臨床検査技師会

平成 28年度 第 3回業務連絡会 議事録

記録 野澤

日時   2016年 11月 25日（金） 17：30～18：00

場所   東京都保健医療公社 豊島病院 8階研修室

出席者： 荒井（豊島）、伊藤（神経）、市川（小児総合）、西海（墨東）、小林（大久保）、

野澤（監察）、篠塚（神経）、小林（駒込）、岩下（小児総合）、田村（松沢）、

貝田（荏原）、高橋（都がん）、鶴見（墨東）、間（駒込病理）、宮本（大塚）、

野沢（多摩療育）、間宮（広尾 代理出席）

計 17名

1． 組織部 伊藤副会長

退職者を送る会について

・ 今年度は 7 施設（多摩総合、大塚、都がん、広尾、墨東、監察、駒込）の 8 名の方

が参加予定。

・ 平成 29年 1月中旬に退職する方の有無を各施設の技師長に確認。退職者がいる場合

は、送る会への出欠を確認して、1月 25日までに伊藤組織部長に送る。

・ 退職者を送る会のお知らせを 2月上旬に各施設幹事に送付予定。2月下旬に申し込み

用紙回収予定。開催予定日：3月 10日（金）、19時～、ホテルルポール麹町

・ 送る会当日の受付、カメラ、式次第作成を担当してもらう施設幹事を 2 月に選任予

定。

2． 学術部 市川副会長

専門性向上研修について

・ 第 4回目は平成 29年 1月 19日 15時～、検査の部門システム・電子カルテについて

の内容を予定。各施設の月報担当者の出席を促してもらいたい。

学術交流会について

・ 平成 29年 2月頃に第 2回学術交流会を実施する予定。日程は未定。

専門委員会について

・ 12月に細菌部門の講演会を実施予定。東京都職員技師会のホームページ参照。

3． その他 西海幹事長

次回の業務連絡会について

・ 第 2回学術交流会を実施するならその日に、実施しなければ別日に開催を予定。

日程が決まり次第、後日連絡する。

内容：退職者を送る会、次期技師会幹部職員選挙について